Doppelte Freude am Bahnhof Griebnitz-
see: In der Halle gibt es ab morgens
Frühstücksleckereien, in der Brasserie
ab Mittag saisonale Küche und ein
paar Klassiker wie Fleischpflanzerl.
Auf Bestellung packt das Team auch
Picknickkörbe für Radausflüge.
Rudolf-Breitscheid-Str. 201
www.zweihunderteins.com

Kochzimmer
Per Dekret soll Friedrich der Große einst
entschieden haben, dass hier am Neuen
Markt ein Gasthaus zu stehen habe.
2017 sind zwei preisgekrönte Gastrono-
men von Beelitz in die renovierte
einstige »Gaststätte zur Ratswaage«
umgesiedelt.